
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26 августа 2025 года                                                                                         № 37 
 

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин 
города Лермонтова», утвержденное решением Совета города 

Лермонтова от 27 ноября 2018 года № 73 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Уставом муниципального образования 

городского округа города Лермонтова Ставропольского края, Совет города 

Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города 

Лермонтова», утвержденное решением Совета города Лермонтова  

от 27 ноября 2018 года № 73, следующие изменения: 

 

1) в главе 2: 

 

а) в пункте 2.1 слова «официальному опубликованию 

(обнародованию)» заменить словами «официальному обнародованию»; 

 

б) в абзаце первом пункта 2.3 слова «с последующей передачей 

ходатайства» заменить словами «для представления»; 

 

в) дополнить пунктом 2.4 следующего содержания: 

 

«2.4. Документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения, 

направленные в Совет города Лермонтова с нарушением установленных 

настоящим Положением сроков и порядка их оформления, к рассмотрению 

не принимаются.»; 

 

2) в пункте 3.3: 

 

а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции: 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101359


2 

 

«По результатам предварительного рассмотрения ходатайства 

комиссия принимает решение об удовлетворении ходатайства либо об отказе 

в его удовлетворении. 

 

Решение об удовлетворении ходатайства направляется комиссией  

в Совет города Лермонтова для рассмотрения в установленном порядке  

на заседании.»; 

 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

 

«При принятии комиссией решения об отказе в удовлетворении 

ходатайства, инициаторы вправе повторно направить в Совет города 

Лермонтова такое ходатайство, но не ранее, чем через три года.». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в сетевом издании «Официальный интернет-портале правовой информации 

города Лермонтова Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на администрацию города Лермонтова и постоянную комиссию Совета 

города Лермонтова по законодательству, правопорядку, местному 

самоуправлению и экологии. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Председатель  
Совета города Лермонтова                                                               А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева 


